

**Doi linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia. Obiect
Nr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2-1

POS по сетям напорной канализации (Остаток не выполненных работ)

Valoarea de deviz 611 012,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,040	1 575,000 0,000	63,000 0,000
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Укрепление откосов насыпи)	m3	78,660	2 555,974 364,210	201 052,898 28 648,758
3	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м,	m3	38,400	3 643,609 510,840	139 914,576 19 616,256

1	2	3	4	5	6	7
		размер кирпича 250x120x65 мм)				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	48,500	737,854 93,654	35 785,919 4 542,219
		<i>Total</i>	Lei			376 816,393
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				376 816,393 52 807,233

		Total	Lei	376 816,40
		Asigurari sociale si medicale	24 %	12 673,74
		Cheltuieli de transport	10 %	30 034,27
		Cheltuieli directe		419 524,41
		Cheltuieli de regie	14,5 %	60 831,04
		Total		480 355,45
		Beneficiu de deviz	6 %	28 821,32
		Total		509 176,77
		TVA	20 %	101 835,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		611 012,12 52 807,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doi linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia. Obiect
Nr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-2-1
POS по сетям напорной канализации (Остаток не выполненных работ)

Valoarea de deviz 611 012,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	172,032	94,60	16 274,227
2.	7123010010200	Betonist	h-om	271,377	94,60	25 672,264
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,015	94,60	4 542,219
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,464	94,60	2 976,494
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,328	94,60	3 342,029
		Total manopera				52 807,24

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	55,775	500,00	27 887,500
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,019	6 000,00	114,000
3.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15 129,600	6,50	98 342,400
4.	2663102100000	Beton	m3	81,836	1 950,00	159 580,200
5.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	9,216	1 500,00	13 824,000
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,880	20,00	497,600
7.	4100126202818	Apa	m3	4,850	20,00	97,000
		Total materiale de construcții				300 342,70

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,370	100,00	2 037,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,185	120,00	1 222,200
3.	2922140007000	Macara	h-ut	15,360	500,00	7 680,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,090	700,00	63,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	47,196	60,00	2 831,760
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	19,665	500,00	9 832,500
		Total utilaje de construcții				23 666,46

Total	Lei	376 816,40
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 673,74
Cheltuieli de transport	10 %	30 034,27
Cheltuieli directe		419 524,41
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 831,04
Total		480 355,45
Beneficiu de deviz	6 %	28 821,32
Total		509 176,77
TVA	20 %	101 835,35

Total deviz:

611 012,1
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doi linii de presiune de canalizare si a
unei Statii de pompare in or.Cimislia. Obiect
Nr.15569 (Actualizarea)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 575,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,00
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Укрепление откосов насыпи)	m3			2 555,974 364,210
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 950,00	2 028,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
3	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 643,609 510,840
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	94,60	423,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	94,60	87,03
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 500,00	360,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	500,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			737,854 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.